Informacién de Tamaulipas

ltalt Instituto de Transparencia y Acceso ala

SECCION: UNIDAD DE TRANSPARENCIA
ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACION
FOLIO: UT/0303/2020. '

Cd. Victoria, Tamaulipas, a 28 de ‘Febrero del 2020.
CIUDADANO.
PRESENTE:

En relacion a su solicitud de informacién 000159620, presentada al
Instituto de Transparencia y Acceso a la informacion de Tamaulipas, mediante el

Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacion.

Se édjunta el oficio UT/207/2020, de fecha diez de febrero del dos mil veinte,
mediante el cual la unidad de transparencia de este Instituto, dirigié la solicitud de
infofmacién 00159620 a las areas correspondientes que cuentan con la informacion,

misma que fue recibido por las antes mencionadas.

Al respecto, se adjunta el oficio UA/058/2020, de fecha veinticuatro de febrero de!
dos mil veinte, suscrito por 'Ia Jefa de la Unidad Administrativa del Instituto. de
Transparencia y Acceso a la Informacién de Tamaulipas, por medio del cual, se
remite la respuesta a la informacién solicitada, en cuanto a sus funciones y

competencia

Aunado a lo anterior, adjunto al presente usted encontrara el ofigio UI/006/2020,
de fecha veintisiete de febrero del dos mil veinte, suscrito por el Jefe de la Unidad de
Informéatica del Instituto de Transparencia y Acceso a la Informacién de Tamaulipas, por

medio del cual, se remite la respuesta a la informacion solicitada, en relacioén a

sus funciones y competencia.
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Finalmente, le comunico que, con fundamento en los articulos 158 de la
Ley de Transparencia vigente'en la Entidad, si usted no estad conforme con la
respuesta entregada, cuenta con el derecho de impugnarla mediante el Recursb
de Revision que debera interponer dentro de los quince dias habiles siguientes,

contados a partir de la fecha en que se le tenga por iegalmente notificado.

Para conocer mas acerca del tramite de este medio de impugnacion, visite

la siguiente direccién electrénica: http:/www.itait.org. mx/tramites/recurso_revision/

E! ITAIT se reitera a sus 6rdenes para brindarle cualquier tipo de asesoria
u orientacion que requiera scbre los mecanismos y procedimientos de acceso a
la informacién y proteccién de datos personales que contempla la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Esta_do de Tamaulipas.

Quedando a sus distinguidas consideraciones.
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ATENTAMENTE_

TITULAR DE LA UNIDAD DE 'ﬁRA:NsP»ARES‘EClA.

C.c.p.-Archivo
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Ciudad Victoria, Tamaulipas, 10 de Febrero del 2020
_ ) QFICIO: UT/207/2020.
NUMERO INTERNO: si-078-2020.

ASUNTO: Solicitud de Informacién: 00159620,

C.P. SANDRA C. HEREDIA RESENDEZ

JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA S

DEL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y Hat] Vet
ACCESO A LA INFORMACION DE TAMAULIPAS. e TR

S, P S, vy, e,

LIC. MANUEL ALEJANDRO ESCALERA AMAYA. L )0 FEB 2070
JEFE DE LA UNIDAD DE INFORMATICA DEL i o R B e
INSTITUTO DE TRASPARENCIA Y ACCESO A LA [ ,am A
INFORMACION DE TAMAULIPAS /
PRESENTES.. S A

Por este conducto y con fundamento en los articulos: 39, fracciones il y VIII, 143,
145, 146, numeral 1, 149, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica

del Estado de Tamauiipas, se hace de su conccimiento g

. YAC I;ZJSEOTALAlNFOgIOcNM
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iinformacion con folio: 00159620, en la que se requiere lo siguigr o TR,

“que tan seguro es no jackear la informacion del ITAIT?

El personal del ITAIT aparece en la pdgina de su Instituto?

Las prestaciones bonos o compensaciones de cualqu;er servidor piblico aparecen en Ia informa
la pdgina de su instituto ?”(SIC}.

Lo anterior se remite a usted, ya que de conformidad con lo establecido en el
acuerdo de Pieno AP/31/12/10/18, forma parte de sus funciones y competencias,
atendiendo a los principios de congruencia y exhaustividad, ello con el fin de que realice
una blusqueda exhaustiva y razonable de la informacion solicitada dentro de su area y
proporcione una respuesta, a fin de que esta Unidad de Transparencia pueda estar en’
aptitud de contestar dentro del término legal el cual tiene como fecha de vencimiento el

dia 06 de Febrero del presente ano.
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Le informo que el plazo para la atencién de una solicitud de informacién gue no
sea competencia de este Instituto, es de tres dias habiles, de conformidad con lo
establecido en los articulos 38, fraccion IV y 151 de la Ley de Transparencia vigente en
el Estado.

Por otro lado, se hace de su conocimiento que, de considerar que la informacioén
requerida es inexistente o clasificada, deber4 de apegarse para su atencién a lo
establecido en los articulos 38, fraccién IV, 152, 153 y 154, de la Ley de Transparencia
y Acceso a la Informaciéon de Tamaulipas, todo lo anterior debidamente fundado y
motivado. |

Finalmente, se hace de su conocimiento que de actualizar informacién
publica de la estipulada en el articulo 67, 75y 81 de Ié Ley de Transparencia y Acceso
a la Informacién Publica del Estado de Tamaulipas, debera ser respondida en el término
de cinco dias habiles, de conformidad con lo estabiecido en el articulo 144, de la

norma referida.

Sin mas por el momento. Recibgpwf’é&ﬁﬁ’-‘-’af%ctuoso saludo.
‘ .

LICENCIADG SERGIO VARGA

TITULAR DE LA UNIDAB, DE IBAI? REl;ICIA
4;, %5 'k'-g; i

C.c.p.-Archivo
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SECCION: ADMINISTRACION

NUMERO DE OFICIO: UA/058/2020

Cd. Victoria, Tam. a 24 de Febrero del 2020

C. LIC. SERGIO VARGAS BAEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
EDIFICIO.

Anexo al presente, envio a Usted Respuesta correspondiente a la Solicitud
de Informacion si-078-2020 folio 00159620, formulada a través de la
Plataforma Nacional de Transparencia, misma que fue turnada a esta Unidad
Administrativa mediante oficio UT/207/2020 del 10 de febrero del actual.

Sin otro particular por el momento, quedo a sus Ordenes para cualquier
aclaracioén al respecto. | '

ATENTAMENTE

N

€.P. SANDRA C. HEREDIA RESENI b Eigstituta ds Transparencia y Acesse: |
JEFE DE LA UNIDAD ADMINI_STRA A ala Informecisn de ‘Famawhpa&«
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RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACION SI-078-2020
Folio 00159620

LAS PRESTACIONES BONOS O COMPENSACIONES DE CUALQUIER SERVIDOR
PUBLICO APARECEN EN LA INFORMACION EN LA PAGINA DE SU INSTITUTO?

SI, APARECEN EN LA INFORMACION EN LA PAGINA DEL INSTITUTO LAS
PRESTACIONES BONOS O COMPENSACIONES DE CUALQUIER SERVIDOR PUBLICO
QUE LABORA EN ESTE INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION DE TAMAULIPAS.

.

4g Tranzyavencia y ACCSE ‘_‘
1 glalniormacion de Tamaulipa® ¥

institiln

f‘i HIDAD £ wa&masmmau&
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SECCION: UNIDAD DE INFORMATICA

ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD
NUMERO DE OFICIO: UI/006/2020

Cd. Victoria, Tamaulipas, a 27 de Febrero de 2020.

LIC. SERGIO VARGAS BAEZ.
_ TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL ITAIT.
PRESENTE.

En atencién a la solicitud de informacion con nimero de folio 00159620 que indica:

“quie tan sequrd es ne jackear 1A inforrmacidn del ITAIT?

El personal del ITAIT aparece en Iz pdgina de su Instituto?” (sic)

Le proporciono la siguiente informacion:

e Respecto al primer punto, hago de su conocimiento que las tecnologias de la informacién y
comunicacion implementadas en el Instituto, son muy seguras, ya que cuentan con diferentes
medidas de seguridad, esto con el objetivo de no volver vulnerable la informacion que es

manejada por las distintas areas.

+ Relacionado al personal, hago de su conocimiento que se encuentra publicado el Directorio oficial

del Instituto en la siguiente pagina: http://www.itait.org.mx/itait/transparencia/obligaciones-
de-transparencia/directorio-oficial/. :

Sin otro particular me reitero a sus drdenes. N a o .

1tal

Instituto de Transparencia y Aucesa
a la Informacion de Tamaulipas

UNIDAD DE INFORMATICA
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LIC. MANUEL ALE] )gRbESCALEBA'
JEFE DE LA YKIDAE DE INFORMATICA
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c.c.p.- Archivo.
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